
¹ 7 (10708) ïÿòíèöà, 2 ôåâðàëÿ 2024 ãîäà ÖÅÍÀ
ÑÂÎÁÎÄÍÀß

ПРЕДУПРЕЖДАЕТ МЧС
С начала 2024 года обстановка с

гибелью людей на пожарах, произо-
шедших на территории Забайкальс-
кого края, продолжает оставаться
сложной. На 30 января 2024 года на
территории края произошёл 271 по-
жар, на которых погибло 13 человек,
что на три случая меньше, чем за
аналогичный период прошлого года.
На территории Приаргунского му-

ниципального округа произошло
шесть бытовых пожаров, гибели лю-
дей на которых допущено не было,
за аналогичный период прошлого
года также произошло шесть пожа-
ров, гибели людей также допущено
не было.
Проведённый анализ показывает,

что пожары с гибелью людей про-
изошли в домах с высокой степенью
изношенности, неисправностями
печного отопления и неудовлетвори-
тельным состоянием электрохозяй-
ства. Также было установлено, что в
данных домах проживали пожилые
люди, семьи с невысоким соци-
альным статусом либо семьи, отно-
сящиеся к разряду неблагополучных.
Кроме того, есть факты злоупотреб-
ления спиртными напитками многих
из погибших и нахождение их в со-
стоянии алкогольного опьянения в
момент возникновения пожара и их
гибели. Одной из основных причин
возникновения таких пожаров явля-
ется курение в постели в нетрезвом
состоянии.
В связи с этим напоминаем, что

пренебрежение элементарными
требованиями правил пожарной бе-
зопасности в быту – неисправность
печей отопления и электроприборов
может привести к тяжким послед-
ствиям, которые могут стать непоп-
равимыми. Не ложитесь в постель с
непотушенной сигаретой. Так же пре-
достерегаем родителей – не остав-
ляйте детей дома одних, без при-
смотра взрослых, ограничьте доступ
детей к спичкам и зажигалкам. По-
думайте о собственной безопаснос-
ти и безопасности своих детей.

А. ГИБАНОВ, главный
государственный инспектор

Нерчинско-Заводского,
 Калганского, Приаргунского,
Александрово-Заводского

районов по пожарному надзору.

ÝÍÒÓÇÈÀÑÒÛ ÑÏÎÐÒÀ
В Приаргунске появился новый спортивный зал. Называется он «Плац-

дарм», а создан руками и на средства энтузиастов.

Понадобилось восемь месяцев, чтобы из заброшенного подвала жилого
дома получился полноценный спортзал для занятий рукопашным боем. Те-
перь здесь вместо гор мусора большой зал для тренировок, раздевалки,
спортивные снаряды и тренажёры.
«Занимались раньше мы ребятами в колледже, летом на улице приходи-

лось. Ну и как-то решили, что своё будет удобнее. Нашли помещение, помогли
ребята знакомые. В итоге заливали полы сами. Полностью всю работу сдела-
ли, полностью весь ремонт. Канализацию, электричество», – рассказывает
Роман Горлов.
Спортзал открылся всего месяц назад, а желающих заниматься в нём уже

больше полусотни и их количество увеличивается с каждым днём. На занятия
приходят как дети с шестилетнего возраста, так подростки и взрослые.
«Хороший зал. Нравится заниматься. Занимаюсь. Это всё равно пригодит-

ся в жизни. В любом случае, спорт – это движение. А чем ещё заниматься?
Лучше заниматься спортом в такие года», – говорит один из посетителей спорт-
зала Алексей Кадыров.
Занятия в спортзале проводит тренер-преподаватель с пятилетним ста-

жем работы Ашот Мкртчян. Кандидат в мастера спорта по универсальному
каратэ, бронзовый призер кубка России, победитель чемпионата Забайкаль-
ского края по армейскому рукопашному бою учит всех желающих смешанным
единоборствам.
«Больше я выступал в армейском рукопашном бое и в целом в смешан-

ных единоборствах. А начинал сам с бокса. Базовый ударник, но перестро-
ился на смешанные единоборства. Понравилось мне. Заинтересовала имен-
но универсальность в этом виде, то есть всестороннее развитие в этом виде
спорта», – рассказывает Ашот Мкртчян.
Основные направления занятий в спортзале – армейский рукопашный бой,

панкратион, универсальное каратэ. Занимающиеся разбиты на четыре груп-
пы – две группы мальчиков разных возрастов, группа девочек и группа подро-
стков и взрослых. В ближайшее время сборная бойцов намерена принять
участие в одном из краевых турниров. Есть планы и по развитию спортзала –
оснащению его новыми тренажёрами, оборудованием и инвентарём.

Владимир ПЕРМИНОВ.
Фото А. БРОННИКОВА.



ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß2 ¹ 7, 2 ôåâðàëÿ 2024 ãîäà

ОФИЦИАЛЬНО

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30 июня 2023 года                № 423
                                     пгт. Приаргунск

Об определении границ территорий, прилегающих к
зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на

которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа
 алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания, на территории Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона
от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регули-
ровании производства и оборота этилового спирта, алкоголь-
ной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреб-
ления (распития) алкогольной продукции», Законом Забайкаль-
ского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных
вопросах реализации Федерального закона «О государствен-
ном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении
потребления (распития) алкогольной продукции» на территории
Забайкальского края», Правилами определения органами мес-
тного самоуправления границ прилегающих территорий, на ко-
торых не допускается розничная продажа алкогольной продук-
ции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании
услуг общественного питания, утвержденными постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020
года № 2220, руководствуясь статьей 37 Устава Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края, администрация
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

постановляет:
 1. Определить границы территорий, прилегающих к здани-

ям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не до-
пускается розничная продажа алкогольной продукции и роз-
ничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории Приаргунского муни-
ципального округа Забайкальского края:

1.1. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на-
ходящимся во владении и (или) пользовании образователь-
ных организаций (за исключением организаций дополнитель-
ного образования, организаций дополнительного профессио-
нального образования) – 100 метров.

1.2. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находя-
щимся во владении и (или) пользовании организаций, осуществ-
ляющих обучение несовершеннолетних – 100 метров.

1.3. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на-
ходящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц
независимо от организационно-правовой формы и индивиду-
альных предпринимателей, осуществляющих в качестве основ-
ного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность
или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с
основной (уставной) деятельностью на основании лицензии,
выданной в порядке, установленном законодательством Рос-
сийской Федерации, за исключением видов медицинской дея-
тельности по перечню, утвержденному Правительством Рос-
сийской Федерации – 100 метров.

1.4. к спортивным сооружениям, которые являются объек-
тами недвижимости и права на которые зарегистрированы в
установленном порядке – 100 метров;

1.5. к боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, в
расположении воинских частей, к специальным технологичес-
ким комплексам, к зданиям и сооружениям, предназначенным
для управления войсками, к размещению и хранению военной
техники, военного имущества и оборудования, испытания воо-
ружения, а также к зданиям и сооружениям производственных
и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил
Российской Федерации, к другим войскам, воинским форми-
рованиям и органам, обеспечивающим оборону и безопасность
Российской Федерации – 100 метров;

1.6. к вокзалам, к аэропортам – 100 метров;
1.7. к местам нахождения источников повышенной опасно-

сти, определяемым органами государственной власти субъек-

тов Российской Федерации в порядке, установленном Прави-
тельством Российской Федерации – 100 метров;

1.8. к зонам рекреационного назначения (в границах терри-
торий, занятых городскими лесами, скверами, парками, город-
скими садами, прудами, озерами, водохранилищами, пляжа-
ми, а также в границах иных территорий, используемых или
предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической
культурой и спортом) – 100 метров;

   2. В настоящем постановлении  используются следующие
понятия:

2.1. «образовательная организация» – организация, опре-
деленная в соответствии с Федеральным законом Российской
Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образова-
нии в Российской Федерации»;

2.2. «организация, осуществляющая обучение несовершен-
нолетних» – юридическое лицо, индивидуальный предприни-
матель, осуществляющие на основании лицензии наряду с
основной деятельностью образовательную деятельность в от-
ношении несовершеннолетних в качестве дополнительного
вида деятельности»;

2.3. «обособленная территория» – территория, границы кото-
рой обозначены ограждением (объектами искусственного проис-
хождения), прилегающая к зданиям, строениям, сооружениям,
помещениям, в которых расположены организации и (или) объек-
ты, указанные в пункте 1 настоящего постановления;

2.4. «торговый объект» – торговый объект, осуществляющий или
предполагаемый для осуществления розничной продажи алкоголь-
ной продукции или розничной продажи алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания;

3. Определить способ расчета расстояния от зданий, стро-
ений, сооружений, помещений, объектов и мест, указанных в
пункте 1 настоящего постановления:

3.1. независимо от наличия (отсутствия) обособленной тер-
ритории – по пешеходной зоне от входа для посетителей в зда-
ние, строение, сооружение, помещение, указанных в пункте 1
настоящего постановления, до входа для посетителей в торго-
вый объект.

3.2. размещение организаций, указанных в пункте 1 настоя-
щего решения, и торговых объектов в одном здании, в случае
наличия нескольких входов-выходов, через которые можно
пройти в указанные помещения, не допускается.

4. Утвердить перечень организаций и объектов, располо-
женных на территории Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края, на прилегающих территориях к которым
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной продукции при оказании ус-
луг общественного питания согласно приложению № 1 к на-
стоящему постановлению.

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, со-
гласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования (обнародования).

7. Настоящее постановление разместить на официальном
сайте Приаргунского муниципального округа Забайкальского
края в сети «Интернет» https://priarg.75.ru/.

8. Постановление администрации Приаргунского муници-
пального округа Забайкальского края от 29 июля 2022 года №
577 «Об определении границ территорий, прилегающих к зда-
ниям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и роз-
ничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг об-
щественного питания, на территории Приаргунского муници-
пального округа Забайкальского края» признать утратившим
силу.

9. Настоящее постановление направить в орган исполни-
тельной власти Забайкальского края, осуществляющий лицен-
зирование розничной продажи алкогольной продукции не по-
зднее 1 месяца со дня его принятия.

И.о. главы Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края                                   Т.В. Кайгородова

Полный текст постановления можно посмотреть по URL-
адресу:https://priarg.75.ru/site/resource?alias=dokumenty%2Fmunicipal-
nye-pravovye-akty&Resource_page=6

https://priarg.75.ru/
https://priarg.75.ru/site/resource?alias=dokumenty%2Fmunicipal


3ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß

¹ 7, 2 ôåâðàëÿ 2024 ãîäà

В ходе проведения профилактичес-
кой работы комиссией по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав ад-
министрации Приаргунского муници-
пального округа отмечено, что ежегод-
но большую часть административных
дел рассматривается в отношении ро-
дителей за ненадлежащее исполнение
родительских обязанностей. Таким об-
разом, родителями не удовлетворяют-
ся основные жизненные по-
требности ребёнка, не обеспе-
чиваются безопасность, над-
зор или уход за ребёнком, по-
требность в пище, жилье,
одежде, получение ребёнком
необходимой медицинской по-
мощи, не создаются санитар-
но-гигиенические условия для
жизни детей, их занятости и
так далее.
В Приаргунском округе на

контроле системы профилакти-
ки состоят 32 неблагополучные
семьи, где родители распива-
ют спиртные напитки, отрица-
тельно влияют на воспитание
детей, оставляя их в социаль-
но-опасном положении.
За текущий год комиссией по делам

несовершеннолетних рассмотрено бо-
лее ста протоколов об административ-
ных правонарушениях в отношении ро-
дителей за ненадлежащее исполнение
родительских обязанностей, привлече-
но к административной ответственно-
сти 103 родителя.
Родителям (законным представите-

лям) необходимо приучать ребёнка к
правилам жизни в обществе с детства,
даже малыши должны знать, что
нельзя отнимать, портить или брать
без разрешения чужие вещи. Нужно
акцентировать внимание детей на от-

ÐÎÄÈÒÅËÈ, ÁÅÐÅÃÈÒÅ ÑÂÎÈÕ ÄÅÒÅÉ
Сегодня права детей нередко нарушаются родителями. Между тем, за-

бота о детях – это важнейшая и главная обязанность родителей.
ветственном поведении, необходимо-
сти и важности отвечать за свои дей-
ствия. Показывать положительный ре-
зультат от стремлений исправить свои
ошибки, а также возможность исправ-
ления сделанного. И самое главное –
дети берут пример с родителей. Ведь
чему бы вы их не учили, поступать они
будут так же, как родители.
К сожалению, есть семьи, где нет

возможностей защитить ребёнка от
отрицательного воздействия, обеспе-
чить необходимый уровень его ум-
ственного и нравственного развития,
где нет дружеского контакта, нет вос-
питания, где отсутствует контроль за
детьми, где родители могут злоупот-
реблять распитием спиртных напитков.
Нередко в таких случаях ребёнок стре-
мится уйти от такого образа жизни ро-
дителей, найти себе применение в дру-
гом месте. И уже в начальных классах
дети начинают совершать неблаговид-
ные поступки. Кроме того, из-за отсут-
ствия родительского контроля, дети
становятся жертвами насилия.

В Приаргунском округе проводится
большая профилактическая работа с
несовершеннолетними и их родителя-
ми. Органами системы профилактики
выявляются неблагополучные семьи,
рассматриваются и заслушиваются на
заседаниях КДН и ЗП несовершенно-
летние и их родители, проводятся рей-
довые мероприятия, посещаются се-
мьи по месту их жительства с целью
проведения бесед на предмет улучше-
ния дисциплины, оказывается помощь

в устройстве на работу, в
прохождении лечении роди-
телей и несовершеннолет-
них от алкогольной, нарко-
тической зависимости, в
обеспечении занятостью
детей и другое. Однако да-
леко не все семьи стремят-
ся улучшить жизненную си-
туацию, в дальнейшем та-
ким родителям грозит лише-
ние родительских прав.
Хотелось бы, чтобы не

только органы системы про-
филактики проводили рабо-
ту по предупреждению без-
надзорности, беспризорно-
сти, правонарушений и ан-

тиобщественных действий несовер-
шеннолетних и их родителей в Приар-
гунском округе, но и граждане нашего
общества не оставались равнодушны-
ми к своим знакомым, родным, сосе-
дям и друзьям. Ведь порой доброе сло-
во, участие может уберечь человека от
плохого поступка.
Призываем всех родителей беречь

своих детей, больше уделять внимания
их воспитанию, усилить контроль за
поведением и занятостью детей и быть
примером для них.

И. РАХМАНОВА, консультант по
делам несовершеннолетних и

защите их прав.

В 2023 году Отделение Социального фонда России по
Забайкальскому краю назначило пенсию по достижении 50
лет 124 многодетным мамам. В 56 лет на заслуженный от-
дых вышли 160 женщин, в 57 лет – 627 многодетных мам.
При наличии страхового стажа не менее 15 лет много-

детные мамы имеют право досрочно выйти на пенсию. При
этом величина индивидуального пенсионного коэффици-
ента у них должна быть не менее 28,2, а начиная с 2025
года – не менее 30.
Женщины, которые родили пятеро и более детей и вос-

питали их до достижения 8 лет, имеют право выйти на пен-
сию в 50 лет. Мамы четверых детей – в 56 лет, а мамы,
родившие и воспитавшие троих детей, – в 57 лет.
Правом на получение страховой пенсии досрочно обла-

дают также мамы, которые воспитывают усыновлённых де-
тей. Если женщина была лишена родительских прав, она

ДОСРОЧНАЯ ПЕНСИЯ ДЛЯ МНОГОДЕТНЫХ МАТЕРЕЙ
может выйти на пенсию только на общих основаниях.
Кроме того, право выйти на заслуженный отдых досроч-

но имеет один из родителей ребёнка с инвалидностью. Ма-
тери ребёнка в таком случае пенсия назначается в 50 лет,
а отцу – в 55 лет. Если досрочно на пенсию уходит отец
ребёнка, то страховой стаж у него должен быть не менее
20 лет.  В 2023 году данным правом воспользовались 320
забайкальцев.
Заявление на назначение пенсии досрочно можно по-

дать на портале госуслуг, в МФЦ или клиентских службах
Отделения СФР по Забайкальскому краю.
Если у вас остались вопросы, вы всегда можете обра-

титься к специалистам регионального ОСФР, позвонив в еди-
ный контакт-центр: 8-800-200-07-02 (звонок бесплатный).

Пресс-служба Отделения Фонда пенсионного и
социального страхования РФ по Забайкальскому краю.



ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß4 ¹ 7, 2 ôåâðàëÿ 2024 ãîäà

6
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

7
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

8
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

9
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

Ï
Ð
Î
Ã
Ð
À
Ì
Ì
À

 Ò
Å
Ë
Å
Ï
Å
Ð
Å
Ä
À

05
.0

0 "
До
бр
ое

 ут
ро

".
09

.0
0 
Но
во
ст
и.

09
.1

0 "
Ан
ти
Фе
йк

". 
[1

6+
]

09
.5

0 
"Ж
ит
ь з
до
ро
во

!" 
[1

6+
]

10
.4

5 И
нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

  [
16

+]
15

.0
0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
15

.3
0 И

нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

  [
16

+]
16

.1
0 "
Да
ва
й п
ож
ен
им
ся

!".
   

   
   

   
[1

6+
]

17
.0

5 "
М
уж
ск
ое

 / Ж
ен
ск
ое

". 
[1

6+
]

18
.0

0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
18

.1
5 И

нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

  [
16

+]
19

.5
5 "
Ку
кл
ы 
на
сл
ед
ни
ка

 Ту
тт
и"

.
   

   
   

  [
16

+]
21

.0
0 "
Вр
ем
я"

.
21

.4
5 

"В
ел
ик
ая

. З
ол
от
ой

 ве
к"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

22
.4

5 "
Бо
ль
ш
ая

 и
гр
а"

. [
16

+]
23

.35
 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "К
ре
ат
ив
ны
е

   
   

    
ин
ду
ст
ри
и"

. [
16

+]
00

.20
 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "Д
ра
гоц
ен
ны
е

   
   

   
  и
ст
ор
ии

". 
[1

6+
]

01
.05

 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "С
об
ра
ли
сь

   
    

   
 с 
мы

сл
ям
и"

. [
16

+]

05
.0

0 "
До
бр
ое

 ут
ро

".
09

.0
0 
Но
во
ст
и.

09
.1

0 "
Ан
ти
Фе
йк

". 
[1

6+
]

09
.5

0 
"Ж
ит
ь з
до
ро
во

!" 
[1

6+
]

10
.4

5 И
нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

  [
16

+]
15

.0
0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
15

.3
0 И

нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

 [1
6+

]
16

.1
0 "
Да
ва
й п
ож
ен
им
ся

!".
 [1

6+
]

17
.0

5 "
М
уж
ск
ое

 / Ж
ен
ск
ое

". 
[1

6+
]

18
.0

0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
18

.1
5 И

нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

  [
16

+]
19

.5
5 "
Ку
кл
ы 
на
сл
ед
ни
ка

 Ту
тт
и"

.
   

   
   

  [
16

+]
21

.0
0 "
Вр
ем
я"

.
21

.4
5 

"В
ел
ик
ая

. З
ол
от
ой

 ве
к"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

22
.4

5 "
Бо
ль
ш
ая

 и
гр
а"

. [
16

+]
23

.3
0 "
Ж
ар
ки
е.

 З
им
ни
е.

   
   

   
  Т
во
и"

[1
2+

]
00

.3
0 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "П
си
хи
ка

".
   

   
   

  [
16

+]
01

.1
5 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "П
ус
ть

 не
   

   
   

   
го
во
ря
т, 
пу
ст
ь 
чи
та
ют

".
   

   
   

  [
16

+]

05
.0

0 "
До
бр
ое

 ут
ро

".
09

.0
0 
Но
во
ст
и.

09
.1

0 "
Ан
ти
Фе
йк

". 
[1

6+
]

09
.5

0 
"Ж
ит
ь з
до
ро
во

!" 
[1

6+
]

10
.4

5 И
нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

 [1
6+

]
15

.0
0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
15

.3
0 И

нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

 [1
6+

]
16

.1
0 "
Да
ва
й п
ож
ен
им
ся

!".
 [1

6+
]

17
.0

5 "
М
уж
ск
ое

 / Ж
ен
ск
ое

". 
[1

6+
]

18
.0

0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
18

.1
5 И

нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

  [
16

+]
19

.5
5 
Пр
ое
кт

 "Ц
ив
ил
из
ац
ии

".
   

   
   

  [
16

+]
21

.0
0 "
Вр
ем
я"

.
21

.4
5 

"В
ел
ик
ая

. З
ол
от
ой

 ве
к"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

22
.4

5 "
Бо
ль
ш
ая

 и
гр
а"

. [
16

+]
23

.35
 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "С
об
ра
ли
сь

    
    

   
с м

ыс
ля
ми

". 
[1

6+
]

00
.2

0 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "Б
ад
ен

-
   

   
    
Ба
де
н"

. [
16

+]
01

.1
0 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

   
   

   
   

"Д
ра
го
це
нн
ые

 и
ст
ор
ии

".
   

   
   

   
[1

6+
]

05
.0

0 "
До
бр
ое

 ут
ро

".
09

.0
0 
Но
во
ст
и.

09
.1

0 "
Ан
ти
Фе
йк

". 
[1

6+
]

09
.5

0 
"Ж
ит
ь з
до
ро
во

!" 
[1

6+
]

10
.4

5 И
нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

 [1
6+

]
15

.0
0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
15

.3
0 И

нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

 [1
6+

]
16

.1
0 "
Да
ва
й п
ож
ен
им
ся

!".
 [1

6+
]

17
.0

5 "
М
уж
ск
ое

 / Ж
ен
ск
ое

". 
[1

6+
]

18
.0

0 
Ве
че
рн
ие

 н
ов
ос
ти

   
   

   
  (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
18

.4
0 

"Ч
ел
ов
ек

 и
 за
ко
н"

. [
16

+]
19

.4
5 "
По
ле

 чу
де
с"

. [
16

+]
21

.0
0 "
Вр
ем
я"

.
21

.4
5 

"Г
ол
ос

". 
Но
вы
й 
се
зо
н.

   
   

   
   

[1
2+

]
23

.3
0 "
М
ат
ад
ор

". 
"Г
уд
ба
й,

   
   

   
   Н

ор
ма

 Д
жи
н.

.."
 [1

8+
]

00
.3

0 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "Н
е л
ык
ом

   
   

   
  ш
ит
ы"

. [
16

+]
01

.1
5 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

   
   

   
 "А
не
кд
от
ы"

. [
16

+]
02

.0
0 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "П
ус
ть

 не
   

   
   

   
 го
во
ря
т, 
пу
ст
ь ч
ит
аю
т"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

06
.0

0 
Но
во
ст
и.

06
.1

0 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "М
ел
од
ии

   
   

   
   
мо
ей

 ж
из
ни

". 
[1

6+
]

06
.5

5 И
гр
ай

, г
ар
мо
нь

 л
юб
им
ая

!
   

   
   

  [
12

+]
07

.4
0 "
Ча
со
во
й"

. [
12

+]
08

.1
0 "
Зд
ор
ов
ье

". 
[1

6+
]

09
.2

0 "
М
еч
та
лл
ио
н"

. [
12

+]
09

.4
0 "
Не
пу
те
вы
е з
ам
ет
ки

".[
12

+]
10

.0
0 
Но
во
ст
и.

10
.1

0 "
Иг
ра
ем

 св
ад
ьб
у!

". 
[1

2+
]

11
.0

5 "
Ж
из
нь

 д
ру
ги
х"

. [
12

+]
12

.0
0 
Но
во
ст
и.

12
.1

5 "
По
ва
ра

 на
 ко
ле
са
х"

. [1
2+

]
13

.1
0 

"В
ид
ел
и 
ви
де
о?

" [
0+

]
14

.2
0 "
На

 ра
зр
ыв

 се
рд
ца

". 
[1

6+
]

15
.1

5 
"П
ир
ат
ы 
ХХ

 ве
ка

". 
[1

2+
]

16
.5

5 
"М
еж
ду

 зе
мл
ей

 и
 н
еб
ом

.
10

 л
ет

 сп
ус
тя

". 
[1

2+
]

18
.0

0 
Ве
че
рн
ие

 н
ов
ос
ти

   
   

   
  (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
19

.0
0 "
Лу
чш
е 
вс
ех

!" 
Но
вы
й

   
   

   
   
се
зо
н.

 [0
+]

21
.0

0 "
Вр
ем
я"

.
23

.0
0 "
Аб
ре
к"

. [
16

+]
23

.5
5 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "Л
ет
оп
ис
и

   
   

   
   
ко
нц
а 
вр
ем
ен

". 
[1

6+
]

06
.0

0 "
До
бр
ое

 ут
ро

. С
уб
бо
та

".
09

.0
0 "
Ум
ни
цы

 и 
ум
ни
ки

". 
[1

2+
]

09
.4

5 "
Сл
ов
о 
па
ст
ыр
я"

. [
0+

]
10

.0
0 
Но
во
ст
и.

10
.1

5 "
На
ш
е 
вс
ё"

. [
12

+]
11

.0
5 "
По
ех
ал
и!

". 
[1

2+
]

12
.0

0 
Но
во
ст
и.

12
.1

5 "
Бо
ль
ш
е 
со
лн
ца

, м
ен
ьш
е

   
   

   
   
гр
ус
ти

". 
[1

2+
]

13
.2

5 "
Ка
рн
ав
ал

". 
[0

+]
16

.2
5 
К 
юб
ил
ею

 Н
ик
ол
ая

   
   

   
  Ц
ис
ка
ри
дз
е.

 [1
2+

]
18

.0
0 
Ве
че
рн
ие

 н
ов
ос
ти

   
   

   
  (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
18

.1
5 

"Я
 л
юб
лю

 м
ою

 ст
ра
ну

".
19

.1
5 

"Э
кс
кл
юз
ив

" .
 [1

6+
]

20
.0

5 
"К
то

 х
оч
ет

 ст
ат
ь

   
    

    
ми
лл
ио
не
ро
м?

". 
[1

2+
]

21
.0

0 "
Вр
ем
я"

.
21

.3
5 

"С
ег
од
ня

 ве
че
ро
м"

. [
16

+]
23

.0
0 "
Ив
ан

 Л
уб
ен
ни
ко
в:

 Ж
из
нь

   
   

   
   
пр
од
ол
жа
ет
ся

". 
[1

6+
]

00
.2

0 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

   
   

   
 "К
ре
ат
ив
ны
е 
ин
ду
ст
ри
и"

.
   

   
   

  [
16

+]
01

.0
5 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "Н
е л
ык
ом

   
   

   
  ш
ит
ы"

. [
16

+]

Ï
Å
Ð
Â
Û
É

 Ê
À
Í
À
Ë

5
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

10
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

11
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

05
.0

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.0
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

09
.3

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.5
5 
О 
са
мо
м 
гл
ав
но
м.

   
   

   
  [

12
+]

11
.0

0 В
ес
ти

.
11

.3
0 "

60
 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

14
.0

0 В
ес
ти

.
14

.3
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

14
.5

5 "
На
ш
и"

. [
12

+]
16

.0
0 В

ес
ти

.
16

.3
0 "
М
ал
ах
ов

". 
[1

6+
]

17
.3

0 "
60

 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

20
.0

0 В
ес
ти

.
21

.0
5 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

21
.2

0 "
Ск
ли
ф
ос
ов
ск
ий

".
   

   
   

   
[1

2+
]

23
.2

5 
Ве
че
р 
с В

ла
ди
ми
ро
м

   
   

   
  С
ол
ов
ьё
вы
м.

 [1
2+

]
02

.2
0 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

.
   

   
   

   
 [1

2+
]

04
.0

5 "
М
ор
оз
ов
а"

. [
16

+]
04

.5
8 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

05
.0

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.0
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

09
.3

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.5
5 
О 
са
мо
м 
гл
ав
но
м.

   
   

   
  [

12
+]

11
.0

0 В
ес
ти

.
11

.3
0 "

60
 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

14
.0

0 В
ес
ти

.
14

.3
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

14
.5

5 "
На
ш
и"

. [
12

+]
16

.0
0 В

ес
ти

.
16

.3
0 "
М
ал
ах
ов

". 
[1

6+
]

17
.3

0 "
60

 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

20
.0

0 В
ес
ти

.
21

.0
5 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

21
.2

0 "
Ск
ли
ф
ос
ов
ск
ий

". 
[1

2+
]

23
.2

5 
Ве
че
р 
с В

ла
ди
ми
ро
м

   
   

   
   
Со
ло
вь
ёв
ым

. [
12

+]
02

.0
5 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

03
.5

0 "
М
ор
оз
ов
а"

.
   

   
   

  [
16

+]
04

.4
4 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

05
.0

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.0
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

09
.3

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.5
5 
О 
са
мо
м 
гл
ав
но
м.

   
   

   
  [

12
+]

11
.0

0 В
ес
ти

.
11

.3
0 "

60
 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

14
.0

0 В
ес
ти

.
14

.3
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

14
.5

5 "
На
ш
и"

. [
12

+]
16

.0
0 В

ес
ти

.
16

.3
0 "
М
ал
ах
ов

". 
[1

6+
]

17
.3

0 "
60

 м
ин
ут

".
   

   
   

  [
12

+]
20

.0
0 В

ес
ти

.
21

.0
5 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

21
.2

0 "
Ск
ли
ф
ос
ов
ск
ий

". 
[1

2+
]

23
.2

5 
Ве
че
р 
с В

ла
ди
ми
ро
м

   
   

   
  С
ол
ов
ьё
вы
м.

 [1
2+

]
02

.0
5 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

03
.5

0 "
М
ор
оз
ов
а"

. [
16

+]
04

.4
4 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

05
.0

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.0
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

09
.3

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.5
5 
О 
са
мо
м 
гл
ав
но
м.

   
   

   
  [

12
+]

11
.0

0 В
ес
ти

.
11

.3
0 "

60
 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

14
.0

0 В
ес
ти

.
14

.3
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

14
.5

5 "
На
ш
и"

. [
12

+]
16

.0
0 В

ес
ти

.
16

.3
0 "
М
ал
ах
ов

".
   

   
   

  [
16

+]
17

.3
0 "

60
 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

20
.0

0 В
ес
ти

.
21

.0
5 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

21
.2

0 "
Ск
ли
ф
ос
ов
ск
ий

". 
[1

2+
]

23
.2

5 
Ве
че
р 
с В

ла
ди
ми
ро
м

   
   

   
  С
ол
ов
ьё
вы
м.

 [1
2+

]
02

.0
5 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

03
.5

0 "
М
ор
оз
ов
а"

. [
16

+]
04

.4
4 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

05
.0

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.0
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

09
.3

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.5
5 
О 
са
мо
м 
гл
ав
но
м.

 [1
2+

]
11

.0
0 В

ес
ти

.
11

.3
0 "

60
 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

14
.0

0 В
ес
ти

.
14

.3
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

14
.5

5 
Су
дь
ба

 че
ло
ве
ка

 с
    

    
   Б
ор
ис
ом

 К
ор
че
вн
ик
ов
ым

.
   

   
   

  [
12

+]
16

.0
0 В

ес
ти

.
16

.3
0 П

ря
мо
й 
эф
ир

.
   

   
   

  [
16

+]
17

.3
0 "

60
 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

20
.0

0 В
ес
ти

.
21

.1
5 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

21
.3

0 Н
у-
ка

, в
се

 вм
ес
те

! [
12

+]
00

.0
5 "
Ис
то
ри
и 
Бо
ль
ш
ой

   
   

   
   
Ст
ра
ны

". 
[1

2+
]

01
.0

5 "
Де
ву
ш
ка

 с 
гл
аз
ам
и ц
ве
та

   
   

   
   
не
ба

". 
[1

2+
]

04
.1

9 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

05
.0

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

. С
уб
бо
та

.
08

.0
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

08
.2

0 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

 С
уб
бо
та

.
08

.3
5 
По

 се
кр
ет
у в
се
му

 св
ет
у.

09
.0

0 
Фо
рм
ул
а е
ды

. [
12

+]
09

.2
5 
Пя
те
ро

 н
а 
од
но
го

.
10

.1
0 
Ст
о 
к о
дн
ом
у.

11
.0

0 В
ес
ти

.
11

.5
0 "
В 
кр
уг
у д
ру
зе
й"

.
12

.5
0 
До
кт
ор

 М
яс
ни
ко
в.

   
   

   
  [

12
+]

14
.0

0 В
ес
ти

.
14

.5
0 "
Ве
се
ль
я ч
ас

". 
[1

6+
]

17
.0

0 В
ес
ти

.
17

.5
0 
Пр
ив
ет

, А
нд
ре
й!

 [1
2+

]
20

.0
0 В

ес
ти

.
21

.0
0 

"В
се
м 
ве
тр
ам

 н
аз
ло

".
   

   
   

   
[1

6+
]

00
.3

5 
"Д
ва

 б
ер
ег
а 
на
де
жд
ы"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

04
.1

0 
"К
он
тр
ак
т н
а 
лю
бо
вь

".
   

   
   

   
[1

6+
]

05
.5

0 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

06
.1

0 
По

 се
кр
ет
у в
се
му

 св
ет
у.

   
   

   
  [

12
+]

08
.0

0 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

 В
ос
кр
ес
е-

нь
е.

08
.3

5 
Ко
гд
а 
вс
е 
до
ма

 .
09

.2
5 
Ут
ре
нн
яя

 п
оч
та

 с
   

   
   

  Н
ик
ол
ае
м 
Ба
ск
ов
ым

.
10

.1
0 
Ст
о 
к о
дн
ом
у.

11
.0

0 В
ес
ти

.
11

.4
0 Б

ол
ьш
ие

 пе
ре
ме
ны

.
12

.4
0 "
Не
за
бы
та
я"

. [
16

+]
17

.0
0 В

ес
ти

.
17

.5
0 

"П
ес
ни

 от
 вс
ей

 д
уш
и"

.
   

   
   

  [
12

+]
20

.0
0 
Ве
ст
и 
не
де
ли

.
22

.0
0 М

ос
кв
а.

 К
ре
мл
ь.

 П
ут
ин

.
22

.4
0 
Во
ск
ре
сн
ый

 ве
че
р 
с

    
    

 В
ла
ди
ми
ро
м 
Со
ло
вь
ёв
ым

.
   

   
   

[1
2+

]
01

.3
0 "
М
ыс
ли
те
ли

". 
[1

2+
]

02
.2

0 
По

 се
кр
ет
у в
се
му

 св
ет
у.

   
   

   
 [1

2+
]

04
.0

3 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

 Ð
Î
Ñ
Ñ
È
ß

 -
 1

05
.0

0 "
До
бр
ое

 ут
ро

".
09

.0
0 
Но
во
ст
и.

09
.0

5 "
Ан
ти
Фе
йк

". 
[1

6+
]

09
.4

5 
"Ж
ит
ь з
до
ро
во

!" 
[1

6+
]

10
.3

5 "
Го
ря
чи
й с
не
г".

 [1
2+

]
12

.0
0 
Но
во
ст
и.

12
.1

0 "
Го
ря
чи
й с
не
г".

 [1
2+

]
12

.4
5 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

. [
16

+]
15

.0
0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
15

.3
0 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

. [
16

+]
16

.1
0 "
Да
ва
й п
ож
ен
им
ся

!".
 [1

6+
]

17
.0

5 "
М
уж
ск
ое

 / Ж
ен
ск
ое

". 
[1

6+
]

18
.0

0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
18

.1
5 И

нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

  [
16

+]
19

.5
5 

"К
ук
лы

 на
сл
ед
ни
ка

 Т
ут
ти

".
   

   
   

  [
16

+]
21

.0
0 "
Вр
ем
я"

.
21

.4
5 

"В
ел
ик
ая

. З
ол
от
ой

 ве
к"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

22
.4

0 "
Бо
ль
ш
ая

 и
гр
а"

. [
16

+]
23

.3
0 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "П
ус
ть

 не
    

    
 го
во
ря
т, 
пу
ст
ь ч
ит
аю
т"

. [
16

+]
00

.1
5 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "Н
е л
ык
ом

   
   

   
  ш
ит
ы"

. [
16

+]
01

.0
5 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "Т
ри
гге
ры

".
   

   
   

 [1
6+

]

 ñ
 5

 ï
î

 1
1 
ô
å
â
ð
à
ë
ÿ



5ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß

¹ 7, 2 ôåâðàëÿ 2024 ãîäà

6
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

7
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

8
  
ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

9
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

10
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

03
.5

0 "
УГ
РО

". 
[1

6+
]

05
.3

0 "
Ут
ро

. С
ам
ое

 л
уч
ш
ее

".
   

   
   

   
[1

6+
]

07
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
07

.2
5 "
Пё
с"

. [
16

+]
09

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
09

.3
5 "
Пё
с"

. [
16

+]
12

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
12

.2
5 

"Ч
ре
зв
ыч
ай
но
е

   
   

   
   
пр
ои
сш
ес
тв
ие

".
13

.0
0 "
М
ес
то

 вс
тр
еч
и"

.
   

   
   

  [
16

+]
15

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
15

.4
5 

"З
а 
гр
ан
ью

".
   

   
   

   
[1

6+
]

16
.5

0 "
ДН
К"

. [
16

+]
18

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
19

.0
0 "
Ш
еф

. М
уж
ск
ая

 ра
бо
та

".
   

   
   

   
[1

6+
]

21
.1

5 "
Сп
ец
ба
т"

. [
16

+]
22

.3
5 "
Се
го
дн
я"

.
23

.0
0 "
Сп
ец
ба
т"

.
   

   
   

   
 [1

6+
]

23
.5

5 "
Сп
ец
иа
ли
ст

". 
[1

6+
]

02
.1

5 "
Ко
де
кс

 че
ст
и"

. [
16

+]

03
.5

0 "
УГ
РО

". 
[1

6+
]

05
.3

0 "
Ут
ро

. С
ам
ое

 л
уч
ш
ее

".
   

   
   

  [
16

+]
07

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
07

.2
5 "
Пё
с"

. [
16

+]
09

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
09

.3
5 "
Пё
с"

. [
16

+]
12

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
12

.2
5 

"Ч
ре
зв
ыч
ай
но
е

   
   

   
   

 п
ро
ис
ш
ес
тв
ие

".
13

.0
0 "
М
ес
то

 вс
тр
еч
и"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

15
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
15

.4
5 

"З
а 
гр
ан
ью

". 
[1

6+
]

16
.5

0 "
ДН
К"

. [
16

+]
18

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
19

.0
0 "
Ш
еф

. М
уж
ск
ая

 ра
бо
та

".
   

   
   

   
[1

6+
]

21
.1

5 "
Сп
ец
ба
т"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

22
.3

5 "
Се
го
дн
я"

.
23

.0
0 "
Сп
ец
ба
т"

. [
16

+]
23

.5
5 "
Сп
ец
иа
ли
ст

".
   

   
   

   
[1

6+
]

02
.1

5 "
Ко
де
кс

 че
ст
и"

. [
16

+]

03
.5

0 "
УГ
РО

". 
[1

6+
]

05
.3

0 "
Ут
ро

. С
ам
ое

 л
уч
ш
ее

".
   

   
   

  [
16

+]
07

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
07

.2
5 "
Пё
с"

. [
16

+]
09

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
09

.3
5 "
Пё
с"

. [
16

+]
12

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
12

.2
5 "
ЧП

".
13

.0
0 

"М
ес
то

 вс
тр
еч
и"

. [
16

+]
15

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
15

.4
5 

"З
а 
гр
ан
ью

". 
[1

6+
]

16
.5

0 "
ДН
К"

. [
16

+]
18

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
19

.0
0 "
Ш
еф

. М
уж
ск
ая

 ра
бо
та

".
   

   
   

  [
16

+]
21

.1
5 "
Сп
ец
ба
т"

. [
16

+]
22

.3
5 "
Се
го
дн
я"

.
23

.0
0 "
Сп
ец
ба
т"

. [
16

+]
23

.5
5 "
По
зд
ня
ко
в"

. [
16

+]
00

.0
5 "
М
ы 
и н
ау
ка

. Н
ау
ка

 и 
мы

".
   

   
   

   
[1

2+
]

01
.0

0 "
Ан
др
оп
ов

. М
еж
ду

   
   

   
   
Дз
ер
жи
нс
ки
м 
и 
До
н

   
   

   
    
Ки
хо
то
м"

. [
12

+]

03
.5

0 "
УГ
РО

". 
[1

6+
]

05
.2

5 "
Ж
ди

 м
ен
я"

. [
12

+]
06

.2
5 "
См

от
р"

. [
0+

]
07

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
07

.2
0 "
По
ед
ем

, п
ое
ди
м!

" [
16

+]
08

.2
0 "
Ед
им

 д
ом
а"

. [
0+

]
09

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
09

.2
0 

"Г
ла
вн
ая

 д
ор
ог
а"

. [
16

+]
10

.0
0 

"Ж
ив
ая

 ед
а"

. [
12

+]
11

.0
0 "
Кв
ар
ти
рн
ый

 во
пр
ос

". 
[0

+]
12

.0
0 

"О
сн
ов
ан
о 
на

 р
еа
ль
ны
х

   
    

    
 со
бы
ти
ях

". 
[1

6+
]

14
.0

0 "
Св
оя

 и
гр
а"

. [
0+

]
15

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
15

.2
0 Ч

П.
 Р
ас
сл
ед
ов
ан
ие

. [
16

+]
16

.0
0 

"С
ле
дс
тв
ие

 ве
ли

...
" [

16
+]

18
.0

0 
"Ц
ен
тр
ал
ьн
ое

   
   

   
   
те
ле
ви
де
ни
е"

 .
19

.2
0 "
Ты

 не
 п
ов
ер
иш
ь!

" [
16

+]
20

.2
0 "
Се
кр
ет

 на
 м
ил
ли
он

". 
[1

6+
]

22
.2

5 "
М
еж
ду
на
ро
дн
ая

   
   

   
   
пи
ло
ра
ма

". 
[1

8+
]

23
.1

0 
"З
ах
ар

 П
ри
ле
пи
н.

 У
ро
ки

   
   

   
   
ру
сс
ко
го

". 
[1

2+
]

23
.5

0 
Кв
ар
ти
рн
ик

 Н
ТВ

 . 
[1

6+
]

02
.1

5 "
Ко
де
кс

 че
ст
и"

. [
16

+]

03
.5

0 "
УГ
РО

". 
[1

6+
]

05
.3

0 
"Ц
ен
тр
ал
ьн
ое

   
   

   
   
те
ле
ви
де
ни
е"

. [
16

+]
07

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
07

.2
0 "
У 
на
с в
ыи
гр
ыв
аю
т!"

 [1
2+

]
09

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
09

.2
0 

"П
ер
ва
я п
ер
ед
ач
а"

. [
16

+]
10

.0
0 

"Ч
уд
о т
ех
ни
ки

". 
[1

2+
]

11
.0

0 
"Д
ач
ны
й 
от
ве
т"

. [
0+

]
12

.0
0 "
На
шП

от
ре
бН
ад
зо
р"

. [1
6+

]
13

.0
5 "
Од
на
жд
ы.

.."
 [1

6+
]

14
.0

0 "
Св
оя

 и
гр
а"

. [
0+

]
15

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
15

.2
0 
Че
ло
ве
к в

 п
ра
ве

 с
    

    
 А
нд
ре
ем

 К
ун
иц
ын
ым

. [
16

+]
16

.0
0 

"С
ле
дс
тв
ие

 ве
ли

...
" [

16
+]

17
.0

0 "
Но
вы
е р
ус
ск
ие

 се
нс
ац
ии

".
   

   
   

  [
16

+]
18

.0
0 

"И
то
ги

 н
ед
ел
и"

 с 
Ир
ад
ой

   
   

   
   
Зе
йн
ал
ов
ой

.
19

.2
0 "
М
ас
ка

". 
Но
вы
й с
ез
он

. [1
2+

]
22

.5
0 

"З
ве
зд
ы 
со
ш
ли
сь

". 
[1

6+
]

00
.2

0 
"О
сн
ов
ан
о 
на

 р
еа
ль
ны
х

   
    

    
 со
бы
ти
ях

". 
[1

6+
]

02
.0

5 "
Ко
де
кс

 че
ст
и"

. [
16

+]

04
.1

5 "
Ро
зы
ск
ни
к"

. [
16

+]
06

.0
0 "
Се
го
дн
я 
ут
ро
м"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

08
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
08

.1
5 

"О
тк
ры
ты
й э
ф
ир

". 
[1

6+
]

10
.0

0 "
Се
ве
ри
но

". 
[1

2+
]

12
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
12

.2
0 

"В
ой
на

 в 
Ко
ре
е"

. [
16

+]
17

.0
0 

"Д
ва

 д
ел
а 
Фе
ли
кс
а

   
   

   
   
Дз
ер
жи
нс
ко
го

". 
"З
аг
ов
ор

   
   

   
   
по
сл
ов

". 
[1

6+
]

17
.5

0 "
Сп
ец
иа
ль
ны
й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

18
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
18

.1
5 "
По

 го
ря
чи
м 
сл
ед
ам

".
   

   
   

   
[1

6+
]

19
.1

0 
"У
ли
ка

 и
з п
ро
ш
ло
го

".
   

   
   

   
[1

6+
]

20
.0

0 
"О
тк
ры
ты
й э
ф
ир

".
   

   
   

   
[1

6+
]

21
.4

5 
"М
еж
ду

 те
м"

 с 
На
та
ли
ей

   
   

   
   
М
ет
ли
но
й.

 [1
2+

]
22

.1
5 

"А
лл
ег
ро

 с 
ог
не
м"

.
   

   
   

  [
12

+]
00

.1
0 "
Се
ве
ри
но

".
   

   
   

  [
12

+]
01

.2
5 "
Ню

рн
бе
рг

". 
[1

6+
]

02
.2

0 
"В
ой
на

 в 
Ко
ре
е"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

04
.0

5 
"В
ой
на

 в 
Ко
ре
е"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

06
.0

0 "
Се
го
дн
я 
ут
ро
м"

.
   

   
   

  [
12

+]
08

.0
0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
08

.1
5 

"О
тк
ры
ты
й э
ф
ир

".
   

   
   

  [
16

+]
10

.0
0 "
См

ер
те
ль
на
я о
ш
иб
ка

".
   

   
   

   
[1

2+
]

12
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
12

.5
5 "
До
ро
га
я"

. [
16

+]
17

.0
0 "
Ка
ри
м 
Ха
ки
мо
в"

. [
16

+]
17

.5
0 "
Сп
ец
иа
ль
ны
й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

  [
16

+]
18

.0
0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
18

.1
5 "
По

 го
ря
чи
м 
сл
ед
ам

".
   

   
   

   
 [1

6+
]

19
.1

0 "
Се
кр
ет
ны
е 
ма
те
ри
ал
ы"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

20
.0

0 
"О
тк
ры
ты
й э
ф
ир

". 
[1

6+
]

21
.4

5 
"М
еж
ду

 те
м"

 с 
На
та
ли
ей

   
   

   
   

 М
ет
ли
но
й.

 [1
2+

]
22

.1
5 "
Ко
нт
ру
да
р"

. [
12

+]
00

.0
5 "
См

ер
те
ль
на
я о
ш
иб
ка

".
   

   
   

   
[1

2+
]

01
.4

5 "
Ню

рн
бе
рг

". 
[1

6+
]

02
.2

0 
"М
ос
кв
а 

- ф
ро
нт
у"

.
   

   
   

  [
16

+]
02

.4
5 "
До
ро
га
я"

. [
16

+]

04
.1

5 "
До
ро
га
я"

. [
16

+]
06

.0
0 "
Се
го
дн
я 
ут
ро
м"

. [
12

+]
08

.0
0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
08

.1
5 

"О
тк
ры
ты
й э
ф
ир

".
   

   
   

  [
16

+]
10

.0
0 "
Сы

но
вь
я 
Бо
ль
ш
ой

   
   

   
   
М
ед
ве
ди
цы

". 
[1

2+
]

12
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
12

.5
5 

"П
ра
во

 на
 п
ом
ил
ов
ан
ие

".
   

   
   

  [
16

+]
17

.0
0 "
Ка
ри
м 
Ха
ки
мо
в"

. [
16

+]
17

.5
0 "
Сп
ец
иа
ль
ны
й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

18
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
18

.1
5 "
По

 го
ря
чи
м 
сл
ед
ам

".
   

   
   

   
[1

6+
]

19
.1

0 "
Ко
д 
до
ст
уп
а"

. [
12

+]
20

.0
0 

"О
тк
ры
ты
й э
ф
ир

". 
[1

6+
]

21
.4

5 
"М
еж
ду

 те
м"

 с 
На
та
ли
ей

   
   

   
   

 М
ет
ли
но
й.

 [1
2+

]
22

.1
5 

"Д
ва

 Ф
ёд
ор
а"

. [
12

+]
00

.1
0 "
Сы

но
вь
я 
Бо
ль
ш
ой

   
   

   
   
М
ед
ве
ди
цы

". 
[1

2+
]

01
.4

0 
"Ч
уж
ие

 зд
ес
ь н
е 
хо
дя
т"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

03
.0

0 "
Ню

рн
бе
рг

". 
[1

6+
]

03
.4

0 
"М
ос
кв
а -

 ф
ро
нт
у"

. [
16

+]
04

.0
0 

"П
ра
во

 на
 п
ом
ил
ов
ан
ие

".
   

   
   

   
[1

6+
]

05
.3

5 
"П
ра
во

 на
 п
ом
ил
ов
ан
ие

".
   

   
   

   
[1

6+
]

08
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
08

.2
5 "
Сп
ец
иа
ль
ны
й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

  [
16

+]
08

.4
0 

"..
.А

 зо
ри

 зд
ес
ь т
их
ие

".
   

   
   

  [
12

+]
12

.0
0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
12

.2
5 

"..
.А

 зо
ри

 зд
ес
ь т
их
ие

".
   

   
   

   
[1

2+
]

13
.3

0 "
Ис
че
зн
ув
ш
ие

". 
[1

6+
]

18
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
18

.4
0 

"З
аг
ад
ки

 ве
ка

 с
 С
ер
ге
ем

   
   

   
   

 М
ед
ве
де
вы
м"

. [
12

+]
19

.3
0 "
Ск
ры
ты
е 
уг
ро
зы

" с
    

    
    
Ни
ко
ла
ем

 Ч
ин
дя
йк
ин
ым

.
   

   
   

   
[1

6+
]

20
.2

0 "
Сп
ец
иа
ль
ны
й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

21
.0

0 "
Зд
ра
вс
тв
уй
те

, т
ов
ар
ищ
и!

"
   

   
   

 [1
6+

]
22

.3
0 "
М
уз
ык
а+

". 
[1

2+
]

23
.5

5 
"П
ос
ол

 С
ов
ет
ск
ог
о

   
   

   
   
Со
юз
а"

. [
12

+]
01

.2
5 "
Ко
ра
бл
и 
ш
ту
рм
ую
т

   
   

   
   
ба
ст
ио
ны

". 
[1

2+
]

03
.0

0 "
Ню

рн
бе
рг

". 
[1

6+
]

03
.4

5 "
Пе
ре
ло
м.

 Х
ро
ни
ка

   
    

    
 П
об
ед
ы"

. [
16

+]

04
.1

0 
"В

 м
ое
й 
см
ер
ти

 п
ро
ш
у

   
   

   
   
ви
ни
ть

 К
ла
ву

 К
". 

[1
2+

]
05

.3
5 

"Н
а 
зл
ат
ом

 кр
ыл
ьц
е

   
    

    
 си
де
ли

...
" [

6+
]

07
.0

0 
Но
во
ст
и 
дн
я.

   
   

   
  [

16
+]

07
.1

5 "
М
ор
ск
ой

 б
ой

". 
[6

+]
08

.2
0 "
Ко
рт
ик

". 
[1

2+
]

10
.1

0 М
уж
ик
и.

 [1
6+

]
10

.4
0 

"С
СС

Р. 
Зн
ак

 ка
че
ст
ва

" с
   

    
   
Ив
ан
ом

 О
хл
об
ыс
ти
ны
м"

.
   

   
   

[1
2+

]
11

.3
0 

"Н
е ф

ак
т!"

 [1
2+

]
12

.0
0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
12

.1
5 "
Ле
ге
нд
ы 
на
ук
и"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

13
.0

0 
Гл
ав
ны
й 
де
нь

.
   

   
   

  [
16

+]
13

.5
0 

"В
ре
мя

 ге
ро
ев

". 
[1

6+
]

14
.1

0 
"Л
ет
о 
во
лк
ов

".
   

   
   

   
 [1

6+
]

18
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
18

.1
5 

"Л
ет
о 
во
лк
ов

". 
[1

6+
]

21
.5

0 
"..

.А
 зо
ри

 зд
ес
ь т
их
ие

".
   

   
   

  [
12

+]
01

.3
0 "
Кр
ас
ны
е д
ип
ку
рь
ер
ы"

.
   

   
   

  [
12

+]
03

.0
5 "
Ню

рн
бе
рг

". 
[1

6+
]

03
.4

5 
"М
ос
кв
а -

 ф
ро
нт
у"

. [
16

+]

04
.0

5 "
Ис
че
зн
ув
ш
ие

". 
[1

6+
]

08
.0

0 
"Н
ов
ос
ти

 н
ед
ел
и"

 . 
[1

6+
]

08
.2

5 "
Сл
уж
у Р
ос
си
и"

. [
12

+]
08

.5
5 "
Во
ен
на
я п
ри
ём
ка

". 
[1

2+
]

09
.4

0 
"Л
ег
ен
ды

 ар
ми
и 
с

    
    

  А
ле
кс
ан
др
ом

 М
ар
ш
ал
ом

".
   

   
   

  [
12

+]
10

.3
0 "
Ле
ге
нд
ы

   
   

   
   
го
сб
ез
оп
ас
но
ст
и"

. [
16

+]
11

.2
0 "
Во
йн
а 
ми
ро
в"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

12
.1

0 "
Ко
д 
до
ст
уп
а"

. [
12

+]
13

.0
0 "
Ск
ры
ты
е у
гр
оз
ы"

. [
16

+]
13

.5
0 "
Се
кр
ет
ны
е 
ма
те
ри
ал
ы"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

14
.4

0 
"З
аг
ад
ки

 ве
ка

 с
 С
ер
ге
ем

   
   

   
   
М
ед
ве
де
вы
м"

. [
12

+]
15

.3
0 "
Ул
ик
а и
з п
ро
шл
ог
о"

. [
16

+]
16

.2
0 "
Сп
ец
иа
ль
ны
й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

17
.0

0 
"Г
ла
вн
ое

" с
 О
ль
го
й

   
   

   
   
Бе
ло
во
й.

 [1
6+

]
19

.0
0 

"Л
ег
ен
ды

 со
ве
тс
ко
го

   
    

    
сы
ск
а"

. [
16

+]
21

.3
5 

"М
ос
кв
а 

- ф
ро
нт
у"

.
   

   
   

  [
16

+]
22

.0
0 "
Фе
ти
со
в"

. [
12

+]
22

.4
5 "
Ко
рт
ик

". 
[1

2+
]

00
.3

0 
"Л
ет
о 
во
лк
ов

". 
[1

6+
]

Í
Ò
Â

Ç
Â
Å
Ç
Ä
À

5
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

03
.5

0 "
УГ
РО

". 
[1

6+
]

05
.3

0 "
Ут
ро

. С
ам
ое

 л
уч
ш
ее

".
   

   
   

  [
16

+]
07

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
07

.2
5 "
Пё
с"

. [
16

+]
09

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
09

.3
5 "
Пё
с"

. [
16

+]
12

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
12

.2
5 

"Ч
ре
зв
ыч
ай
но
е

   
   

   
   
пр
ои
сш
ес
тв
ие

".
13

.0
0 

"М
ес
то

 вс
тр
еч
и"

. [
16

+]
15

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
15

.5
0 "
Пр
ош
у, 
пр
ос
ти

!"
   

   
   

  [
16

+]
16

.5
5 "
Ж
ди

 м
ен
я"

. [
12

+]
18

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
19

.0
0 "
Ш
еф

. М
уж
ск
ая

 ра
бо
та

".
   

   
   

   
 [1

6+
]

21
.1

5 "
Сп
ец
ба
т"

. [
16

+]
23

.0
0 

"С
во
я п
ра
вд
а"

 с 
Ро
ма
но
м

   
   

   
   

 Б
аб
ая
но
м.

00
.5

5 "
Кв
ар
ти
рн
ый

 во
пр
ос

". 
[0

+]
01

.5
0 

"А
ге
нт
ст
во

 ск
ры
ты
х

   
   

   
    
ка
ме
р"

. [
16

+]
02

.1
5 "
Ко
де
кс

 че
ст
и"

. [
16

+]

11
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

03
.5

0 "
УГ
РО

". 
[1

6+
]

05
.3

0 "
Ут
ро

. С
ам
ое

 л
уч
ш
ее

".
   

   
   

   
[1

6+
]

07
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
07

.2
5 "
Пё
с"

. [
16

+]
09

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
09

.3
5 "
Пё
с"

. [
16

+]
12

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
12

.2
5 

"Ч
ре
зв
ыч
ай
но
е

   
   

   
   
пр
ои
сш
ес
тв
ие

".
13

.0
0 

"М
ес
то

 вс
тр
еч
и"

. [
16

+]
15

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
15

.4
5 

"З
а 
гр
ан
ью

". 
[1

6+
]

16
.5

0 "
ДН
К"

. [
16

+]
18

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
19

.0
0 "
Ш
еф

. М
уж
ск
ая

 ра
бо
та

".
   

   
   

  [
16

+]
21

.1
5 "
Сп
ец
ба
т"

. [
16

+]
22

.3
5 "
Се
го
дн
я"

.
23

.0
0 "
Сп
ец
ба
т"

. [
16

+]
23

.5
5 "
Сп
ец
иа
ли
ст

".
   

   
   

   
[1

6+
]

01
.5

0 
"А
ге
нт
ст
во

 ск
ры
ты
х

   
    

    
ка
ме
р"

. [
16

+]
02

.1
5 "
Ко
де
кс

 че
ст
и"

. [
16

+]

04
.0

5 "
За
бы
ты
е 
во
йн
ы 
Ро
сс
ии

".
   

   
   

   
[1

6+
]

06
.0

0 "
Се
го
дн
я 
ут
ро
м"

. [
12

+]
08

.0
0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
08

.2
0 

"О
ру
жи
е П

ер
во
й 
ми
ро
во
й

   
   

   
   
во
йн
ы"

. [
16

+]
10

.0
0 "
Оц
ео
ла

". 
[1

2+
]

12
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
12

.5
5 "
Ро
зы
ск
ни
к"

. [
16

+]
17

.0
0 

"Д
ва

 д
ел
а 
Фе
ли
кс
а

   
   

   
   
Дз
ер
жи
нс
ко
го

".
   

   
   

  "
Уб
ий
ст
во

 в
 д
ен
еж
но
м

   
   

   
   
пе
ре
ул
ке

". 
[1

6+
]

17
.5

0 "
Сп
ец
иа
ль
ны
й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

  [
16

+]
18

.0
0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
18

.1
5 "
По

 го
ря
чи
м 
сл
ед
ам

".
   

   
   

   
[1

6+
]

19
.1

0 "
Ищ

у с
во
их

". 
[1

2+
]

20
.0

0 
"О
тк
ры
ты
й э
ф
ир

". 
[1

6+
]

21
.4

5 
"М
еж
ду

 те
м"

 с 
На
та
ли
ей

   
   

   
   
М
ет
ли
но
й.

 [1
2+

]
22

.1
5 

"С
лу
ча
й 
в т
ай
ге

".
   

   
   

  [
12

+]
00

.1
5 "
Оц
ео
ла

".
   

   
   

  [
12

+]
01

.5
0 "
Ню

рн
бе
рг

".
   

   
   

  [
16

+]
02

.4
0 "
Ро
зы
ск
ни
к"

. [
16

+]



ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß6 ¹ 7,  2 ôåâðàëÿ 2024 ãîäà

5
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

8
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

10
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

11
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

7
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

9
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

04
.0

0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

04
.3

5 "
Ба
та
ль
он

". 
[1

6+
]

07
.2

0 
"С
тр
ан
а 
со
ве
то
в"

. [
16

+]
07

.5
5 

"З
на
ни
е -

 си
ла

". 
[0

+]
08

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

08
.3

0 "
Ба
та
ль
он

". 
[1

6+
]

09
.3

0 "
М
ен
то
вс
ки
е 
во
йн
ы-

5"
.

   
   

   
  [

16
+]

12
.0

0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

12
.3

0 "
М
ен
то
вс
ки
е 
во
йн
ы-

5"
.

   
   

   
  [

16
+]

16
.0

0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

16
.3

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

20
.2

5 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

6"
.

   
   

   
 [1

6+
]

21
.2

0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

3"
.

   
   

   
   

[1
6+

]
23

.0
0 

"И
зв
ес
ти
я.

 И
то
го
вы
й

   
    

    
 вы

пу
ск

". 
[1

6+
]

23
.3

0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

6"
.

   
   

   
  [

16
+]

00
.2

0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

3"
.

   
   

   
  [

16
+]

01
.4

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

02
.2

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

04
.0

0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

04
.2

5 "
М
ен
то
вс
ки
е 
во
йн
ы-

5"
.

   
   

   
  [

16
+]

06
.0

0 "
М
ен
то
вс
ки
е 
во
йн
ы-

6"
.

   
   

   
 [1

6+
]

07
.3

5 
"Д
ен
ь а
нг
ел
а"

. [
0+

]
08

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

08
.3

0 "
М
ен
то
вс
ки
е 
во
йн
ы-

6"
.

   
   

   
 [1

6+
]

12
.0

0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

12
.3

0 "
М
ен
то
вс
ки
е 
во
йн
ы-

6"
.

   
   

   
  [

16
+]

16
.0

0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

16
.3

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

20
.2

5 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

6"
.

   
   

   
   

[1
6+

]
21

.2
0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

3"
.

   
   

   
  [

16
+]

23
.0

0 
"И
зв
ес
ти
я.

 И
то
го
вы
й

   
    

    
 вы

пу
ск

". 
[1

6+
]

23
.3

0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

6"
.

   
   

   
  [

16
+]

00
.1

5 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

3"
.

   
   

   
 [1

6+
]

01
.4

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

04
.0

0 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-3

". 
[1

6+
]

04
.1

0 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-3

". 
[1

6+
]

04
.5

0 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-3

". 
[1

6+
]

08
.0

0 
"С
тр
ан
а 
со
ве
то
в"

. [
16

+]
08

.3
0 

"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-3

". 
[1

6+
]

09
.2

5 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-3

". 
[1

6+
]

10
.2

0 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-3

". 
[1

6+
]

11
.1

5 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т"

. [
16

+]
12

.0
5 

"У
сл
ов
ны
й м

ен
т"

. [
16

+]
12

.5
5 

"У
сл
ов
ны
й м

ен
т"

. [
16

+]
13

.4
5 

"У
сл
ов
ны
й м

ен
т"

. [
16

+]
14

.3
5 

"У
сл
ов
ны
й м

ен
т"

. [
16

+]
15

.2
5 

"У
сл
ов
ны
й м

ен
т"

. [
16

+]
16

.2
0 

"У
сл
ов
ны
й м

ен
т"

. [
16

+]
17

.1
0 

"У
сл
ов
ны
й м

ен
т"

. [
16

+]
18

.0
5 

"У
сл
ов
ны
й м

ен
т"

. [
16

+]
19

.4
5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

23
.0

0 "
Из
ве
ст
ия

. Г
ла
вн
ое

". 
[1

6+
]

00
.0

5 "
Св
ет
ск
ая

 хр
он
ик
а"

. [
16

+]
01

.1
0 "
Пр
ок
ур
ор
ск
ая

 пр
ов
ер
ка

".
   

   
   

   
[1

6+
]

02
.0

0 "
Пр
ок
ур
ор
ск
ая

 пр
ов
ер
ка

".
   

   
   

   
[1

6+
]

02
.5

0 "
Пр
ок
ур
ор
ск
ая

 пр
ов
ер
ка

".
   

   
   

   
[1

6+
]

04
.0

0 "
Пр
ок
ур
ор
ск
ая

 пр
ов
ер
ка

".
   

   
   

  [
16

+]
06

.2
0 "
Ам
ер
ик
эн

 б
ой

". 
[1

6+
]

08
.2

5 "
Бе
з п
ри
кр
ыт
ия

". 
[1

6+
]

09
.2

0 "
Бе
з п
ри
кр
ыт
ия

". 
[1

6+
]

10
.1

5 "
Бе
з п
ри
кр
ыт
ия

". 
[1

6+
]

11
.1

0 "
Бе
з п
ри
кр
ыт
ия

". 
[1

6+
]

12
.0

5 "
М
ст
ит
ел
ь"

. [
12

+]
13

.0
0 "
М
ст
ит
ел
ь"

. [
12

+]
14

.0
0 "
М
ст
ит
ел
ь"

. [
12

+]
15

.0
0 "
М
ст
ит
ел
ь"

. [
12

+]
15

.5
5 "
Пи
ли
гр
им

". 
[1

6+
]

16
.4

5 "
Пи
ли
гр
им

". 
[1

6+
]

17
.4

5 "
Пи
ли
гр
им

". 
[1

6+
]

18
.4

0 "
Пи
ли
гр
им

". 
[1

6+
]

19
.3

5 "
Пи
ли
гр
им

". 
[1

6+
]

20
.3

5 "
Пи
ли
гр
им

". 
[1

6+
]

21
.3

0 "
Пи
ли
гр
им

". 
[1

6+
]

22
.2

0 "
Пи
ли
гр
им

". 
[1

6+
]

23
.1

5 "
М
ен
то
вс
ки
е 
во
йн
ы-

6"
.

   
   

   
 [1

6+
]

01
.4

5 "
М
ен
то
вс
ки
е 
во
йн
ы-

6"
.

   
   

   
  [

16
+]

02
.3

0 "
М
ен
то
вс
ки
е 
во
йн
ы-

6"
.

   
   

   
  [

16
+]

05
.0

0 "
На
ст
ро
ен
ие

".
07

.1
5 "
Бо
ль
ш
ое

 ки
но

". 
[1

6+
]

07
.5

5 "
Ак
ад
ем
ия

". 
[1

2+
]

09
.5

0 "
Го
ро
дс
ко
е с
об
ра
ни
е"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

10
.3

0 С
об
ыт
ия

.
10

.5
0 "
Ан
ат
ом
ия

 уб
ий
ст
ва

".
   

   
   

  [
12

+]
12

.4
0 

"М
ой

 ге
ро
й"

. [
12

+]
13

.3
0 С

об
ыт
ия

.
13

.5
0 
Го
ро
д 
но
во
ст
ей

.
14

.0
0 

"С
ме
рт
ь 
в о
бъ
ек
ти
ве

".
   

   
   

   
[1

2+
]

15
.5

5 "
М
ес
ть

 б
ро
ш
ен
ны
х ж
ён

".
   

   
   

  [
16

+]
16

.5
0 С

об
ыт
ия

.
17

.0
5 "
По
те
ря
нн
ые

".
   

   
   

   
 [1

6+
]

21
.0

0 С
об
ыт
ия

.
21

.3
5 С

пе
ци
ал
ьн
ый

 ре
по
рт
аж

.
   

   
   

 [1
6+

]
22

.0
5 

"З
на
к к
ач
ес
тв
а"

. [
16

+]
23

.0
0 С

об
ыт
ия

.
23

.3
0 

"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]
23

.5
0 

"Т
ай
на
я к
ом
на
та

. Б
ар
ак

   
   

   
   
Об
ам
а"

. [
16

+]
00

.3
0 

"С
ес
тр
ы 
Ю
ки
ны

. В
   

   
   

   
ко
ро
ле
вс
тв
е 
кр
ив
ых

   
   

   
   
зе
рк
ал

". 
[1

6+
]

05
.0

0 "
На
ст
ро
ен
ие

".
07

.1
0 

"Д
ок
то
р И

...
" [

16
+]

07
.4

0 "
Ак
ад
ем
ия

". 
[1

2+
]

09
.3

5 "
Се
рг
ей

 Ш
ак
ур
ов

. П
ло
хо
й

   
   

   
   
хо
ро
ш
ий

 ч
ел
ов
ек

". 
[1

6+
]

10
.3

0 С
об
ыт
ия

.
10

.5
0 "
Ан
ат
ом
ия

 уб
ий
ст
ва

".
   

   
   

  [
12

+]
12

.4
0 

"М
ой

 ге
ро
й"

. [
12

+]
13

.3
0 С

об
ыт
ия

.
13

.5
0 
Го
ро
д 
но
во
ст
ей

.
14

.0
0 

"С
ме
рт
ь 
в о
бъ
ек
ти
ве

".
   

   
   

   
[1

2+
]

15
.5

5 
"З
вё
зд
ны
й 
су
д"

. [
16

+]
16

.5
0 С

об
ыт
ия

.
17

.0
5 "
По
те
ря
нн
ые

". 
[1

6+
]

21
.0

0 С
об
ыт
ия

.
21

.3
5 

"З
ак
он

 и 
по
ря
до
к"

. [
16

+]
22

.0
5 "
По
га
сш
ие

 зв
ёз
ды

 эф
ир
а"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

23
.0

0 С
об
ыт
ия

. 2
5-
й ч
ас

.
23

.3
0 

"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]
23

.5
0 

"Д
ик
ие

 д
ен
ьг
и"

. [
16

+]
00

.3
0 "

90
-е

. А
ме
ри
ка
нс
ки
й

   
   

   
   
ш
ан
со
н"

. [
16

+]
01

.1
0 "
Ге
ро
и и

 ж
ер
тв
ы 
хо
ло
дн
ой

   
   

   
   
во
йн
ы"

. [
12

+]
01

.5
0 "
Ан
ат
ом
ия

 уб
ий
ст
ва

". 
[1

2+
]

03
.2

0 "
М
ос
кв
а р
ез
ин
ов
ая

". 
[1

6+
]

05
.0

0 "
На
ст
ро
ен
ие

".
07

.1
0 

"Д
ок
то
р И

...
" [

16
+]

07
.4

0 "
Ак
ад
ем
ия

". 
[1

2+
]

09
.3

5 
"В
ал
ен
ти
на

 Т
ол
ку
но
ва

.
   

   
   

   
По
ло
ви
ны

 с
ча
ст
ья

 м
не

   
   

   
   н
е 
на
до

...
" [

16
+]

10
.3

0 С
об
ыт
ия

.
10

.5
0 "
Ан
ат
ом
ия

 уб
ий
ст
ва

". 
[1

2+
]

12
.4

0 
"М
ой

 ге
ро
й"

. [
12

+]
13

.3
0 С

об
ыт
ия

.
13

.5
0 
Го
ро
д 
но
во
ст
ей

.
14

.0
0 

"С
ме
рт
ь 
в о
бъ
ек
ти
ве

".
   

   
   

   
[1

2+
]

15
.5

5 
"М
ол
од
ые

 вд
ов
ы"

. [
16

+]
16

.5
0 С

об
ыт
ия

.
17

.0
5 "
По
те
ря
нн
ые

". 
[1

6+
]

21
.0

0 С
об
ыт
ия

.
21

.3
5 

"Х
ва
ти
т с
лу
хо
в!

" [
16

+]
22

.0
5 

"Х
ро
ни
ки

 м
ос
ко
вс
ко
го

   
   

   
   
бы
та

". 
[1

2+
]

23
.0

0 С
об
ыт
ия

. 2
5-
й ч
ас

.
23

.3
0 

"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]
23

.5
0 

"Д
ор
ог
ие

 то
ва
ри
щ
и.

   
   

   
   

 Х
ло
пк
ов
ое

 д
ел
о"

. [
16

+]
00

.3
0 

"З
на
к к
ач
ес
тв
а"

. [
16

+]
01

.1
0 "
Ге
ро
и и

 ж
ер
тв
ы 
хо
ло
дн
ой

   
   

   
   
во
йн
ы"

. [
12

+]
01

.5
0 "
Ан
ат
ом
ия

 уб
ий
ст
ва

". 
[1

2+
]

03
.2

0 "
М
ос
кв
а р
ез
ин
ов
ая

". 
[1

6+
]

05
.0

0 "
На
ст
ро
ен
ие

".
07

.1
0 

"Д
ок
то
р И

...
" [

16
+]

07
.4

0 "
Ак
ад
ем
ия

". 
[1

2+
]

09
.3

5 
"С
ер
ге
й Ф

ил
ип
по
в.

 Е
ст
ь

    
    

  л
и ж

из
нь

 на
 М
ар
се

...
" [

16
+]

10
.3

0 С
об
ыт
ия

.
10

.5
0 "
Ан
ат
ом
ия

 уб
ий
ст
ва

". 
[1

2+
]

12
.4

0 
"М
ой

 ге
ро
й"

. [
12

+]
13

.3
0 С

об
ыт
ия

.
13

.5
0 
Го
ро
д 
но
во
ст
ей

.
14

.0
0 

"С
ме
рт
ь 
в о
бъ
ек
ти
ве

".
   

   
   

  [
12

+]
15

.5
5 

"З
вё
зд
ны
е 
во
йн
ы:

 б
ра
ть
я

   
   

   
   

 и
 с
ёс
тр
ы"

. [
16

+]
16

.5
0 С

об
ыт
ия

.
17

.0
5 "
По
те
ря
нн
ые

". 
[1

6+
]

21
.0

0 С
об
ыт
ия

.
21

.3
5 "

10
 са
мы

х.
.."

 [1
6+

]
22

.0
5 "
Ак
те
рс
ки
е 
др
ам
ы.

    
    

   
По
сл
ед
ня
я 
ка
пл
я"

. [
16

+]
23

.0
0 С

об
ыт
ия

. 2
5-
й ч
ас

.
23

.3
0 

"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]
23

.5
0 

"Р
ус
ск
ие

 та
йн
ы.

 С
оз
да
ть

   
   

   
   
св
ер
хч
ел
ов
ек
а"

. [
16

+]
00

.3
0 "
Пр
иг
ов
ор

". 
[1

6+
]

01
.1

0 "
Ге
ро
и и

 ж
ер
тв
ы 
хо
ло
дн
ой

   
   

   
   
во
йн
ы"

. [
12

+]
01

.5
5 "
Ан
ат
ом
ия

 уб
ий
ст
ва

". 
[1

2+
]

03
.2

5 
"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]

05
.0

0 "
На
ст
ро
ен
ие

".
07

.1
0 

"О
те
ль

 сч
ас
тл
ив
ых

   
   

   
   
се
рд
ец

". 
[1

2+
]

10
.3

0 С
об
ыт
ия

.
10

.5
0 

"О
те
ль

 сч
ас
тл
ив
ых

   
   

   
   
се
рд
ец

". 
[1

2+
]

11
.2

5 
"С
ер
дц
е н
е 
об
ма
не
т,

    
    

    
се
рд
це

 не
 п
ре
да
ст

". 
[1

2+
]

13
.3

0 С
об
ыт
ия

.
13

.5
0 
Го
ро
д 
но
во
ст
ей

.
14

.0
0 

"С
ер
дц
е н
е 
об
ма
не
т,

    
    

    
се
рд
це

 не
 п
ре
да
ст

". 
[1

2+
]

15
.5

5 "
Ак
тё
рс
ки
е 
др
ам
ы.

   
    

   
  Я
бл
ок
о 
от

 я
бл
он
и"

. [
16

+]
16

.5
0 С

об
ыт
ия

.
17

.0
5 "
Ов
ра
г".

 [1
2+

]
18

.5
5 "
Пр
ав
ил
а 
ме
ха
ни
ка

   
   

   
   
за
мк
ов

". 
[1

6+
]

21
.0

0 
"В

 ц
ен
тр
е 
со
бы
ти
й"

 с
   

   
   

   
Ан
но
й 
Пр
ох
ор
ов
ой

.
22

.0
5 

"П
ри
ют

 ко
ме
ди
ан
то
в"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

23
.2

5 "
Де
ло

 Р
ум
ян
це
ва

". 
[0

+]
01

.0
5 

"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]
01

.2
0 "
Сж

иг
ая

 за
 со
бо
й 
мо
ст
ы"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

03
.5

5 
"Г
од
ун
ов

 и
 Б
ар
ыш

ни
ко
в.

   
   

   
  П
об
ед
ит
ел
ей

 н
е 
су
дя
т"

.
   

   
   

  [
16

+]

04
.5

0 "
Ов
ра
г".

 [1
2+

]
06

.1
5 "
Пр
ав
ос
ла
вн
ая

   
   

   
   
эн
ци
кл
оп
ед
ия

". 
[6

+]
06

.4
5 "
Пр
ав
ил
а 
ме
ха
ни
ка

   
   

   
   
за
мк
ов

". 
[1

6+
]

08
.4

0 
"Я

 о
бъ
яв
ля
ю 
ва
м 
во
йн
у"

.
   

   
   

  [
12

+]
10

.3
0 С

об
ыт
ия

.
10

.4
5 "
См

еш
ит
е м

ен
я с
ем
ер
о"

.
   

   
   

  [
16

+]
11

.5
0 "
Тр
и и
ст
ор
ии

 лю
бв
и"

. [1
2+

]
13

.3
0 С

об
ыт
ия

.
13

.4
5 "
Тр
и и
ст
ор
ии

 лю
бв
и"

. [1
2+

]
16

.2
0 

"М
ес
ть

 на
 д
ес
ер
т"

. [
12

+]
20

.0
0 "
По
ст
ск
ри
пт
ум

" с
   

   
   

   
Ал
ек
се
ем

 П
уш
ко
вы
м.

21
.0

5 
Пр
ав
о 
зн
ат
ь! 

[1
6+

]
22

.3
0 С

об
ыт
ия

.
22

.4
0 "
Ба
нд
ер
ов
ск
ое

 п
од
по
ль
е.

   
    

   
  О
хо
та

 н
а 
Ба
рс
ук
а"

. [
16

+]
23

.2
5 

"9
0-
е.

 Д
ен
ьг
и 
ис
че
за
ют

 в
   

   
   

   
 п
ол
но
чь

". 
[1

6+
]

00
.0

5 С
пе
ци
ал
ьн
ый

 ре
по
рт
аж

.
   

   
   

 [1
6+

]
00

.3
5 

"Х
ва
ти
т с
лу
хо
в!

" [
16

+]
01

.0
0 "
М
ес
ть

 б
ро
ш
ен
ны
х ж
ён

".
   

   
   

  [
16

+]
01

.4
0 

"З
вё
зд
ны
й 
су
д"

. [
16

+]
02

.2
0 

"М
ол
од
ые

 вд
ов
ы"

. [
16

+]

04
.5

5 
"Л
юб
ов
ь в
не

 ко
нк
ур
са

".
   

   
   

   
[1

2+
]

08
.0

0 "
Зд
ор
ов
ый

 см
ыс
л"

. [
16

+]
08

.3
0 

"Л
юб
ов
ь н
а 
вы
жи
ва
ни
е"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

10
.3

0 С
об
ыт
ия

.
10

.4
5 

"Л
юд
ям

 на
 см

ех
". 

 [1
2+

]
11

.2
0 "
Де
ло

 Р
ум
ян
це
ва

". 
[0

+]
13

.3
0 С

об
ыт
ия

.
13

.4
5 

"Д
ор
ог
ие

 то
ва
ри
щ
и.

   
   

   
   
По
сл
ед
ня
я 
та
йн
а

   
   

   
    
Ол
им
пи
ад
ы-

80
". 

[1
6+

]
14

.3
5 "
Ру
сс
ки
е 
та
йн
ы.

 М
ир
ов
ая

   
   

   
   

 за
ку
ли
са

". 
[1

6+
]

15
.2

0 
"Д
ик
ие

 д
ен
ьг
и"

. [
16

+]
16

.1
5 "
Ра
зо
бл
ач
ен
ие

   
   

   
   
Ед
ин
ор
ог
а"

. [
12

+]
19

.5
5 "
По
дъ
ем

 с 
гл
уб
ин
ы"

. [1
2+

]
22

.5
0 С

об
ыт
ия

.
23

.0
5 "
По
дъ
ем

 с 
гл
уб
ин
ы"

. [1
2+

]
23

.5
5 

"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]
00

.0
5 

"С
ер
дц
е н
е 
об
ма
не
т,

    
    

    
се
рд
це

 не
 п
ре
да
ст

". 
[1

2+
]

03
.0

0 
"З
ак
он

 и 
по
ря
до
к"

. [
16

+]
03

.3
0 "
М
их
аи
л 
Зо
щ
ен
ко

.
   

   
   

  И
ст
ор
ия

 о
дн
ог
о

   
   

   
   
пр
ор
оч
ес
тв
а"

. [
12

+]
04

.1
0 

"С
ер
ге
й Ф

ил
ип
по
в.

 Е
ст
ь

    
    

  л
и ж

из
нь

 на
 М
ар
се

...
" [

16
+]

Ï
ß
Ò
Û
É

 Ê
À
Í
À
Ë

Ò
Â

 Ö
Å
Í
Ò
Ð

04
.0

0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

04
.4

5 "
М
ен
то
вс
ки
е 
во
йн
ы-

6"
.

   
   

   
   

[1
6+

]
08

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

08
.3

0 "
М
ен
то
вс
ки
е 
во
йн
ы-

6"
.

   
   

   
  [

16
+]

12
.0

0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

12
.3

0 "
М
ен
то
вс
ки
е 
во
йн
ы-

6"
.

   
   

   
  [

16
+]

16
.0

0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

16
.3

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

17
.2

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

18
.0

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

18
.5

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

19
.4

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

20
.2

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

21
.2

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

22
.1

0 "
Св
ет
ск
ая

 хр
он
ик
а"

. [
16

+]
23

.1
0 
Он
и п
от
ря
сл
и 
ми
р.

 [1
6+

]
23

.5
5 
Он
и п
от
ря
сл
и 
ми
р.

 [1
6+

]
00

.4
5 
Он
и п
от
ря
сл
и 
ми
р.

 [1
2+

]
01

.3
0 
Он
и п
от
ря
сл
и 
ми
р.

 [1
2+

]
02

.1
0 

"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-3

". 
[1

6+
]

02
.5

0 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-3

". 
[1

6+
]

03
.3

0 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-3

". 
[1

6+
]

6
 ô
å
â
ð
à
ë
ÿ

04
.0

0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

04
.2

5 "
Ле
ни
нг
ра
д,

 4
6"

. [
16

+]
07

.5
5 

"З
на
ни
е -

 си
ла

". 
[0

+]
08

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

08
.3

0 "
Ле
ни
нг
ра
д,

 4
6"

. [
16

+]
12

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

12
.3

0 "
Ле
ни
нг
ра
д,

 4
6"

. [
16

+]
16

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

16
.3

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

20
.2

5 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

6"
.

   
   

   
 [1

6+
]

21
.2

0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

3"
.

   
   

   
  [

16
+]

23
.0

0 
"И
зв
ес
ти
я.

 И
то
го
вы
й

   
    

    
 вы

пу
ск

". 
[1

6+
]

23
.3

0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

6"
.

   
   

   
  [

16
+]

00
.2

0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

3"
.

   
   

   
 [1

6+
]

01
.4

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

02
.2

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

03
.0

0 "
Пр
ок
ур
ор
ск
ая

 пр
ов
ер
ка

".
   

   
   

   
[1

6+
]

04
.0

0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

04
.3

5 "
М
ен
то
вс
ки
е 
во
йн
ы-

5"
.

   
   

   
  [

16
+]

07
.5

5 
"З
на
ни
е -

 си
ла

". 
[0

+]
08

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

08
.3

0 "
М
ен
то
вс
ки
е 
во
йн
ы-

5"
.

   
   

   
 [1

6+
]

12
.0

0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

12
.3

0 "
М
ен
то
вс
ки
е 
во
йн
ы-

5"
.

   
   

   
 [1

6+
]

14
.0

0 "
М
ен
то
вс
ки
е 
во
йн
ы-

6"
.

   
   

   
  [

16
+]

16
.0

0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

16
.3

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

20
.2

5 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

6"
.

   
   

   
  [

16
+]

21
.2

0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

3"
.

   
   

   
  [

16
+]

23
.0

0 
"И
зв
ес
ти
я.

 И
то
го
вы
й

   
    

    
 вы

пу
ск

". 
[1

6+
]

23
.3

0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

6"
.

   
   

   
  [

16
+]

00
.2

0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

3"
.

   
   

   
 [1

6+
]

01
.4

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]



7ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß

¹ 7, 2 ôåâðàëÿ 2024 ãîäà

ÃÎÐÎÑÊÎÏ
ñ 5 ïî 11 ôåâðàëÿ

ÇÅÌËß ÄÎËÆÍÀ ÈÑÏÎËÜÇÎÂÀÒÜÑß

ÏÎ ÍÀÇÍÀ×ÅÍÈÞ
Земли сельскохозяйственного назначения – это ценный

природный источник, который обеспечивает всех людей нуж-
ными продовольственными запасами. Сегодня ещё не най-
дена его замена, существование на нашей планете просто
немыслимо без этого важного природного объекта.
Земли сельскохозяйственного назначения должны исполь-

зоваться только для сельскохозяйственного производства,
создания защитных лесных насаждений, научно-исследова-
тельских, учебных и иных, связанных с сельским хозяйством,
целей. Однако в нынешнее время часто происходит наруше-
ние их применения, результатом чего становится загрязне-
ние сельскохозяйственных земель различными химическими
веществами, отходами производства и потребления, и, как
следствие, уменьшение их плодородия.
Между тем захламление таких земель недопустимо, об этом

напоминает статья 42 Земельного кодекса РФ, гласящая, что
собственники земельных участков, землепользователи и арен-
даторы обязаны осуществлять мероприятия по охране земель
и не допускать загрязнения, истощения, деградацию, порчу,
уничтожение земель и иное негативное воздействие на зем-
ли и почвы.
Управление Россельхознадзора по Забайкальскому краю

предупреждает, что собственники, землепользователи и арен-
даторы земельных участков несут ответственность за не про-
ведение мероприятий по охране земель сельскохозяйствен-
ного назначения.
Так, за уничтожение плодородного слоя почвы, а равно

порча земель в результате нарушения правил обращения с
пестицидами и агрохимикатами или иными опасными для
здоровья людей и окружающей среды веществами и отхода-
ми производства и потребления, влечёт наложение админис-
тративного штрафа по части 2 статьи 8.6 КоАП РФ:
– для граждан – от трёх до пяти тысяч рублей;
– для должностных лиц – от десяти до тридцати тысяч рублей;
– на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятель-

ность без образования юридического лица, – от двадцати до
сорока тысяч рублей или административное приостановле-
ние деятельности на срок до 90 суток;
– для юридических лиц – от сорока до восьмидесяти ты-

сяч рублей или административное приостановление деятель-
ности на срок до 90 суток.
За невыполнение установленных требований и обязатель-

ных мероприятий по улучшению, защите земель и охране почв
от ветровой, водной эрозии и предотвращению других про-
цессов и иного негативного воздействия на окружающую сре-
ду, ухудшающих качественное состояние земель, влечёт на-
ложение административного штрафа по части 2 статьи 8.7
КоАП РФ:
– для граждан – от двадцати до пятидесяти тысяч рублей;
– для должностных лиц – от пятидесяти до ста тысяч руб-

лей;
– для юридических лиц – от четырёхсот до семисот тысяч

рублей.
Природа одарила нас лучшими землями в мире, большой

территорией с лесами, горами, реками и морями, и мы вос-
принимаем это как должное, и не дорожим этим. Никто не
думает о том, что почвы – это важнейший природный ресурс
и при варварском отноше-нии они приходят в негодность и
теряют способность к сельскохозяйственному использованию.

О. ДЕМИДОВА, старший
государственный инспектор ОЗН.

Не стоит заранее переживать по поводу над-
вигающихся событий. Всё само уляжется и раз-
решиться. Развитие ситуации будет во многом
зависеть от вашего взгляда на проблему, не
позволяйте себе пессимизм.
Пришло время для реализации смелых пла-

нов, хотя жизнь и внесёт в них свои поправки.
Несмотря на занятость в профессиональной
сфере, не стоит оставлять без внимания свой
дом. Энергии вам хватит, а вот со временем
будет туго.

Вы наконец-то сможете добиться ощутимо-
го результата в том, во что вкладывалось так
много сил, и во что вы так верили. Пятница –
один из самых удачных дней недели.

Неделя может оказаться неоднозначной, но
в целом вас ждёт успех и похвала от началь-
ства. В понедельник кое-что может застать вас
врасплох, зато вторник и среда принесут вам
прибыль и моральное удовлетворение.

Необдуманные действия на этой неделе не-
допустимы. Сейчас нужен трезвый и точный
расчёт.  Возможные затруднения на работе не
должны быть поводом для начала поиска но-
вого места, так как это окажется пустой тратой
времени.

На этой неделе не стоит открыто высказы-
вать свои претензии окружающим. Ваш успех
зависит, в первую очередь, от вашей диплома-
тичности. Грандиозные планы на эту неделю
лучше не строить, они могут не осуществиться.

Вы можете получить желаемое, если отойде-
те в тень, и именно оттуда станете управлять ин-
тересующими вас событиями. Хотя на это может
быть затрачено много энергии, у вас появится воз-
можность проверить партнера на надёжность.

На этой неделе вам будет легко и приятно
работать, любить и строить планы. Многие пой-
мут, что вы неординарная личность. Накоплен-
ные знания и опыт будут способствовать ук-
реплению авторитета.

Возникнут перспективы для осуществления
давно задуманного. В решении важных вопро-
сов старайтесь идти не напролом, а в обход.
Только не бросайтесь в крайности, проявите
терпение. И всё решится наилучшим образом.

Неделя будет протекать без особых потря-
сений. Но в четверг не стоит ставить на карту
всё, что у вас есть, даже если вдруг вам пока-
жется, что настало время перемен. Встречи в
субботу будут не случайны

Решение ежедневных задач потребует от
вас большого количества сил и времени. Осо-
бенно если действовать придётся в одиночку.
Так что не бойтесь просить о помощи.

В среду тщательно проверяйте информа-
цию, не делайте поспешных выводов. В сере-
дине недели постарайтесь реально оценить
свои силы, и не взваливать на себя непосиль-
ный объём работы.



Печать офсетная. Формат А4.
Объём 1 п. л. Тираж 500 экз.ПИШИТЕ! ЗВОНИТЕ! ЗАХОДИТЕ!

Газета зарегистрирована в Управлении
Федеральной службы по надзору в сфере
связи, информационных технологий и

массовых коммуникаций по
Забайкальскому краю.

Учредитель:
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Ответственность за достоверность
фактов несут авторы.

Редакция может опубликовать статьи в
порядке обсуждения, не разделяя точку

зрения автора.
Рукописи не рецензируются

и не возвращаются.
Анонимные письма не рассматриваются.

Регистрационный номер и дата принятия
решения о регистрации:

ПИ № ТУ75-00302 от 30 марта 2021 г.

Газета  выходит
по вторникам и пятницам.

Главный  редактор В. А. ПЕРМИНОВ.

Адрес редакции, издателя, типографии:
674310, Забайкальский край,

Приаргунский район, п. Приаргунск,
ул. Ленина, 2.

E–mail: priarg_zarya@mail.ru
Индекс газеты: 54744.

Редактор И. А. БАКИРОВА.

Телефон: 89144582258.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка.

 Администрация Приаргунского муниципального ок-
руга Забайкальского края в соответствии со ст. 39.18 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации, извещает
граждан и крестьянские (фермерские) хозяйства о воз-
можности предоставления земельного участка в арен-
ду, государственная собственность на который не раз-
граничена, для сельскохозяйственного использования,
с кадастровым номером 75:17:230101:128, площадью
25000 кв.м., местоположение: Забайкальский край, При-
аргунский район, в 8200 м. на северо-восток от с. Се-
линда, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения.

 Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства,
заинтересованные в предоставлении земельного учас-
тка для указанной цели, имеют право в течение тридца-
ти дней со дня опубликования извещения, в письмен-
ной форме подавать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора аренды
земельного участка.

 Приём заявлений осуществляется по адресу: 674310,
Забайкальский край, Приаргунский район, п.г.т. Приар-
гунск, ул. Ленина, 6, администрация Приаргунского му-
ниципального округа Забайкальского края, каб. 28.
Дата  и время начала приема заявлений – в 8-00 ча-

сов 02 февраля 2024года.
Дата  и время окончания приёма заявлений – в 16-00

часов 04 марта 2024года.  Справки по телефону:
8(30243) 2-18-56.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка.

    Администрация Приаргунского муниципального ок-
руга Забайкальского края в соответствии со ст. 39.18 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации, извещает
граждан и крестьянские (фермерские) хозяйства о воз-
можности предоставления земельного участка в арен-
ду, государственная собственность на который не раз-
граничена, для сельскохозяйственного использования,
с кадастровым номером 75:17:230101:149, площадью
58464 кв.м., местоположение: Забайкальский край, При-
аргунский район, в 8100 м. на северо-восток от с. Се-
линда, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения.

 Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства,
заинтересованные в предоставлении земельного учас-
тка для указанной цели, имеют право в течение тридца-
ти дней со дня опубликования извещения, в письмен-
ной форме подавать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора аренды
земельного участка.
Приём заявлений осуществляется по адресу:

674310, Забайкальский край, Приаргунский район, п.г.т.
Приаргунск, ул. Ленина, 6, администрация Приаргунс-
кого муниципального округа Забайкальского края, каб.
28.
Дата  и время начала приёма заявлений – в 8-00 ча-

сов 02 февраля 2024года.
Дата  и время окончания приема заявлений – в 16-00

часов 04 марта 2024года.  Справки по телефону:
8(30243) 2-18-56.

В ГИБДД ПОДВЕЛИ ИТОГИ 2023 ГОДА
За прошедший год Государственной инспекцией безопас-

ности дорожного движения МО МВД России «Приаргунский»
зарегистрировано 70 дорожно-транспортных происшествий. В
семнадцати из них граждане получили различные травмы, два
человека погибли, девятнадцать – ранено.
Шесть ДТП произошло с участием несовершеннолетних

детей до 16 лет, восемь детей получили ранения различной
степени тяжести, из них 66% – тяжкие.
В течении года к административной ответственности при-

влечено 1859 водителей. Из них 117 – за управление транс-
портным средством в состоянии алкогольного опьянения,
23 – за повторное управление транспортным средством в со-
стоянии опьянения (статья 264.1 УК РФ).
Уважаемые граждане, просим проявлять взаимоуважение

на дороге и строго соблюдать правила дорожного движения!
МО МВД России «Приаргунский».

ГУЗ «Приаргунская ЦРБ»  выражает искренние
соболезнования  Горбуновой Виктории Михайловне по

поводу смерти отца  МИХАИЛА АНДРЕЕВИЧА ПАНКЕЕВА.

ГУЗ «Приаргунская ЦРБ»  выражает искренние
соболезнования  Аладиной Татьяне Викторовне  по

поводу смерти матери  МАРИИ ПЕТРОВНЫ ДРАКУНОВОЙ.

СКАНИРОВАНИЕ,
ЛАМИНИРОВАНИЕ, ПЕРЕПЛЁТ

ПЕЧАТЬ ЦВЕТНЫХ ФОТО
С ЦИФРОВЫХ НОСИТЕЛЕЙ

ул. Ленина, 2 (редакция)
тел. 89144582258

УТЕРЯННЫЙ ВОЕННЫЙ БИЛЕТ на имя Гордеева
Максима Викторовича, 21.11.2000 г.р.,

считать недействительным.

mailto:priarg_zarya@mail.ru

